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Trafikudvalget har i brev af 6. maj 2010 på vegne af Kim Christiansen (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål 1152 (TRU alm. del), som jeg hermed skal 
besvare.

Spørgsmål nr. 1152:

"Er det – set i lyset af klager fra transportbranchen om, at de betjente, der 
modtager anmeldelser om overtrædelser på transportområdet, ofte ikke er 
ordentlig inde i de komplicerede regler på området, og at Trafikstyrelsen ikke i 
tilstrækkelig grad tager anmeldelserne alvorligt – ministerens vurdering, at 
politiet og Trafikstyrelsen er ordentlig rustet til at håndtere kontrol og 
efterforskning af ulovlig transport, herunder overtrædelser af cabotagereglerne, 
på det danske vejnet?”.

Svar:

Jeg kan indledningsvist oplyse, at Trafikstyrelsen og Rigspolitiets Nationale 
Færdselscenter har et godt og tæt samarbejde. Trafikstyrelsen modtager ofte
såvel telefoniske som skriftlige henvendelser fra både politiet og 
transportbranchen. Trafikstyrelsen er til hver en tid behjælpelig med at afklare
eventuelle tvivlspørgsmål omkring reglerne på området.

I forhold til cabotagekørsel har Trafikstyrelsen udarbejdet en vejledning om de 
nye cabotageregler, som skal sikre, at politiet er udstyret med det bedst mulige 
arbejdsredskab i forhold til kontrol og efterforskning af cabotagekørsel.
Cabotagevejledningen er udarbejdet i samarbejde med transportbranchen og 
Rigspolitiets Nationale Færdselscenter.

Det er min klare opfattelse, at Trafikstyrelsen på seriøs og kompetent måde 
varetager opgaven med at vejlede om reglerne i forhold til 
transportlovgivningen.

For så vidt angår politiets kontrol henhører dette under Justitsministeriet 
ressort. Justitsministeren har på baggrund af en udtalelse indhentet fra 
Rigspolitiet oplyst mig følgende:
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Side 2/2"Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 1066-1068 af 7. maj 2010 fra 
Folketingets Retsudvalg (Alm. del). 

Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at der ved Europa-Parlamentets og Rådets 
Forordning (EF) nr. 1072/2009 af 21. oktober 2009 artikel 8 og 9, som finder 
anvendelse fra den 14. maj 2010, er indført nye regler om cabotagekørsel. 

Rigspolitiet har ved rundskrivelse af 18. maj 2010 orienteret politikredsene om 
ikrafttrædelsen af de nye regler og samtidig oplyst, at Trafikstyrelsen (tidl. 
Færdselsstyrelsen) udarbejder en vejledning om cabotagekørsel i henhold til de 
nye regler, som forventes offentliggjort inden for nærmeste fremtid. 

På den baggrund er det Rigspolitiets opfattelse, at der er taget de fornødne 
skridt til, at politiet kan varetage de politimæssige opgaver pa området."

Jeg kan i tilknytning til Rigspolitiets udtalelse oplyse, at den omtalte vejledning 
om cabotagekørsel blev offentliggjort på Trafikstyrelsens hjemmeside den 21. 
maj 2010.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


